Vers. 1. 1. AD AUSTRALEM PLAGAM, — respectu Chananeæ, sive Judeæ; ad hanc enim semper plagas mundi accommodat S. Scriptura, utpote Judæis scripta; erat ergo hic locus Judeæ australis, *Egypto* vero aquilonaris: reddit enim Abram in Bethel, unde exierat.

Vers. 4. 4. IN LOCO ALTARIS, — ad locum altaris, in quo scilicet cap. XII, vers. 8, altare erexerat. Patet ex Hebreo.

Vers. 5. 5. QUI ERAT CUM ABRAM. — Hisce verbis significat Moses, quod *Lot* proper societatem Abramæ fuit a Deo benedicitus et locupletatus.

TABERNACULA, — papilioes, in quibus ipse cum sua familia degebat: nec enim in dominibus, sed in casulis, quasi peregrini degebant, ad Hebr. cap. XI, vers. 9.

6. NEC POTERAT EOS CAPERE TERRA. — Eadem Chananeæ portio non sufficiebat ad pascuam, quibus alerentur tot tantique greges utriusque. « Seclare vitium, ait S. Ambrosius, lib. I *De Abraham*, cap. III, ut divites terra non capiat. Nihil enim satius est divitium cupiditati. Quanto ditor quis fuerit, tanto avidior ad possidendum est. Extendere agri terminos cupit, et vicinum excluere. Numquid hujusmodi Abraham? minime.

Tamen ut minime avarus electionem offert, ut justus dissensionem amputat, »

7. UNDE FACTA EST RIXA, — dum quisque pastorum meliora pascua suis gregibus assignat. Videlicet quomodo opes pariantes et rixas, etiam inter fratres et cognatos amicissimos, unde S. Chrysostomus, homil. 33: « Aucta sunt, ait,